
Witajcie w piątek 08.05.2020 

Temat: Poszukiwacze skarbów – archeolodzy 

Na dzisiejszych lekcjach poznacie na czym polega praca archeologa.  

Z matematyki  przerobiliśmy już cały materiał przewidziany do realizacji w klasie drugiej, teraz czkają nas już 

powtórki i utrwalenie wiedzy. Dzisiaj sprawdzicie swoją wiedzę z działu „Mierzenie długości i masy”, który 

przepracowaliśmy wspólnie na zajęciach zdalnych.  

W tym miejscu bardzo dziękuję Waszym Rodzicom za ogromne zaangażowanie, poświęcenie i pomoc 

w opanowaniu Wam umiejętności mierzenia i ważenia, bo bez ich pomocy to by się to nie udało. 

Jeszcze tylko kilka zadań i weekend  

Lekcja 1. Edukacja wczesnoszkolna 
1. Obejrzyj fotografie o tematyce archeologicznej  

Załączniki 
Archeolog – naukowiec badający dzieje i kulturę dawnych społeczeństw na podstawie wykopalisk. 
2. Obejrzyj obrazki i przeczytaj tekst M. Misiołka „Wykopaliska” w podręczniku na s. 102–103, a następnie 

odpowiedz na pytania: 
 Dlaczego spacer po Krakowie bywa trudny? Wskaż obrazki ilustrujące te trudności. 
 Kto pracuje przy wykopach?  
 Co może być obiektem badań archeologów? 
 Jakie rzeczy znajduje się podczas wykopalisk? 
 Co się dzieje z rzeczami znalezionymi podczas wykopalisk? Wskaż odpowiedni obrazek, przeczytaj 

właściwy fragment tekstu. 
 W jaki sposób archeolodzy poszukują skarbów przeszłości? Jakie znaczenie ma praca archeologów? 

Która zwrotka o tym mówi? [szósta] 
3. Wykonaj zadania w zeszycie ćwiczeń na s. 21 

Ćwiczenie 1 
Co może być obiektem badań archeologa? Zaznacz odpowiednie obrazki. Dlaczego pozostałe rzeczy 
przedstawione na obrazkach nie zainteresują archeologów? 
Ćwiczenie 2 
Podkreśl zdania odnoszące się do pracy archeologów. Odczytaj podkreślone zdania.  

4. Zapisz w zeszycie do języka polskiego lekcję, datę i temat: Kto to jest archeolog? 
Następnie wytnij z wycinanki z zeszytu ćwiczeń (karta B)rozsypankę i ułóż z niej odpowiedź na pytanie 
w temacie. Przepisz ułożone zdanie do zeszytu. 
  
Lekcja 2. Edukacja matematyczna - Sprawdź, czy umiesz 
Wykonaj samodzielnie zadania 1- 4  na stronie 53 w zeszycie ćwiczeń do matematyki. 
Poproszę o zdjęcie tej karty pracy. 
 
Lekcja 3. Zajęcia kreatywne 
W nawiązaniu do naszej rozmowy w czasie spotkania on-line, wykonaj dowolny instrument muzyczny, 
wykorzystując do tego Twoją nieograniczoną wyobraźnię oraz dostępne w domu materiały.  
Proszę rodziców o pomoc w wykonaniu niektórych elementów oraz o przesłanie zdjęcia gotowego 
instrumentu. Na wykonanie zadania jest cały tydzień. 
Możesz skorzystać z pomysłów: 
https://www.youtube.com/watch?v=7sUNXA4NYKI 
https://www.youtube.com/watch?v=AtGUqwsHtNg 

 
 

Miłego odpoczynku w weekend  
Pani Ola 
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